
ZASADY PRZYZNAWANIA WSPARCIA W RAMACH RESEARCH SUPPORT MODULE 

DLA DOKTORANTÓW I UCZESTNIKÓW STUDIÓW DOKTORANCKICH  

W RAMACH PROGRAMU STRATEGICZNEGO INICJATYWA DOSKONAŁOŚCI  

W UNIWERSYTECIE JAGIELLOŃSKIM 

 

 

 Organizatorem konkursy jest Dziekan Wydziału Filologicznego.  

 Beneficjentami konkursu mogą być studenci studiów doktorskich starego trybu oraz 

studenci Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych, których opiekunowie naukowi 

lub promotorzy są afiliowani przy Wydziale Filologicznym.   

 Wsparcie dotyczy wyłącznie uczestników studiów doktoranckich, którzy nie ukończyli 

czwartego roku studiów doktoranckich, z zastrzeżeniem ust. 5, i doktorantów, którzy 

nie ukończyli odpowiednio – w przypadku programu ośmiosemestralnego – szóstego 

semestru lub w przypadku programu sześciosemestralnego – czwartego semestru. W 

przypadku uczestników studiów doktoranckich będących na czwartym roku studiów 

doktoranckich w razie realizacji projektu po 30 września niezbędne jest posiadanie 

statusu doktoranta. 

 Wniosek konkursowy musi realizować przynajmniej jeden z filarów zasady 4*I w 

ID.UJ, tj. zasady, wedle której zrównoważony uniwersytet opiera się na czterech 

filarach, tj. internacjonalizacji, interdyscyplinarności, integracji i innowacyjności. 

 Środki w ramach Research Support Module dla doktorantów i uczestników studiów 

doktoranckich przyznawane są w drodze konkursu organizowanego raz w roku 

kalendarzowym. 

 W związku z realizacją przez doktorantów/uczestników studiów doktoranckich 

badań naukowych lub prac rozwojowych w ramach Research Support Module 

przewiduje się możliwość sfinansowania następujących kategorii kosztów: 
o 1) materiały zużywalne; 

o 2) odczynniki; 

o 3) książki; 

o 4) środki trwałe (odpowiedzialni za środki trwałe są kierownicy jednostek 

organizacyjnych UJ, w których kształcą się doktoranci/uczestnicy studiów 

doktoranckich, bądź osoby wskazane przez kierowników tych jednostek); 

o 5) usługi obce, w tym koszty związane z tłumaczeniem, korektą publikacji; 

o 6) umowy cywilnoprawne (umowy o dzieło lub umowy zlecenia – tylko dla osób 

niezatrudnionych w Uniwersytecie Jagiellońskim, bez wynagrodzenia dla 

doktorantów/uczestników studiów doktoranckich, zarówno jako kierowników 

projektów, jak i wykonawców; umowy cywilnoprawne są zawierane przez 

kierowników jednostek organizacyjnych UJ, w których kształcą się 

doktoranci/uczestnicy studiów doktoranckich). 

 Otrzymanie wsparcia w ramach Research Support Module na realizację 

przedstawionych we wniosku aktywności wyklucza możliwość finansowania tych 

samych kosztów w ramach środków przyznanych doktorantowi/uczestnikowi 

studiów doktoranckich w innych konkursach ID.UJ oraz w innych konkursach 

organizowanych przez zewnętrzne instytucje finansujące badania. 

 Doktorant/uczestnik studiów doktoranckich może pośrednio uczestniczyć we wsparciu 

finansowanym z ID.UJ, np. poprzez uczestnictwo w zespołach prowadzonych przez 

doświadczonych badaczy, z zastrzeżeniem, że wykluczone jest pokrywanie tych 

samych wydatków z dwóch różnych źródeł, w tym również w ramach ID.UJ. 

 Warunkiem przystąpienia do kolejnej edycji konkursu (w następnym roku 

kalendarzowym) jest rozliczenie otrzymanego wsparcia w ramach Research Support 

Module. 



 

 

Wyjaśnienie: 
Zgodnie z zapisami przywołanego powyżej punktu 3 paragrafu 4 załącznika nr 3 do zarządzenia nr 14 

Rektora UJ z dnia 28 stycznia 2022 roku przedmiotem wniosków w tym konkursie mogą być w 

szczególności:  

1. zakup literatury naukowej; 

2. zakup środków trwałych koniecznych do prowadzenia badań, w tym komputery z 

osprzętowaniem (drukarki, skanery, dyski zewnętrzne etc.,), oprogramowanie specjalistyczne 

(wymagana konsultacja celem niepowielania zakupów pozostających w zakresie działań IT UJ), 

inny sprzęt specjalistyczny o ile jest konieczny do prowadzenia badan, dokumentacji i analizy 

danych, materiały biurowe (aparaty fotograficzne etc.);  

3. do/finansowanie publikacji w zakresie kosztów korekt, adjustacji, tłumaczeń;  

4. do/finansowanie działań wspierających badania na podstawie umów cywilnoprawnych z 

podmiotami zewnętrznymi. 

 

 

Wytyczne szczegółowe Dziekana Wydziału Filologicznego (zgodnie z punktem 1 paragrafu 5 

w.wym. zarządzenia): 
 

Wnioski składane będą na formularzach w na portalu strefa.iduj, wzór wniosku będzie dołączony do 

materiałów informacyjnych programu.  

Maksymalna wysokość wsparcia: 6.000,00. 

Termin ogłoszenia konkursu i otwarcie naboru wniosków: 12 września; okres naboru wniosków: 12 

września – 30 września; ogłoszenie wyników: do 15 października. Rozpoczęcie realizacji zadań: 30 

października.  

W przypadku niewyczerpania środków drugi nabór zostanie ogłoszony 1 października, nabór 

wniosków: 1 października – 15 października, ogłoszenie wyników: 30 października. Rozpoczęcie 

realizacji działań: 15 listopada.  

Skład komisji: Dziekan Wydziału, przedstawiciel doktorantów wskazany przez Towarzystwo 

Doktorantów, przedstawiciel Klubu Doktorantów SDNH, przedstawiciel Rady SDNH, kierownik 

studiów doktoranckich na Wydziale Filologicznym lub osoba przez niego wskazana, koordynator 

IDWF. Komisję powołuje Dziekan Wydziału w porozumieniu z Dyrektorem SDNH i kierownikiem 

studiów doktoranckich. 

Kryteria oceny wniosków:  

- wartość merytoryczna projektu (60%) 

- związek z zasadą 4xI oraz celami programu ID.UJ (20%) 

- budżet (20%) 

Wnioski, których ocena wyniesie poniżej 60% nie mogą być finansowane.  

Wnioski ocenia komisja na jednorazowym posiedzeniu, po którym niezwłocznie ogłaszana jest lista 

rankingowa.  

Od decyzji negatywnych Wnioskodawcy przysługuje prawo do złożenia odwołania do komisji w 

terminie 14 dni od ogłoszenia wyników konkursu.  


